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МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕНЕРГЕТИКА, РУДАРСТВО И МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ

Врз основа на членот 20-а став (11) од Законот за возила („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 140/08, 53/11, 123/12, 70/13, 164/13, 138/14, 154/15, 192/15, 
39/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19, 87/23, 148/25, 
160/25, 258/25 и 58/26) министерот за енергетика, рударство и минерални суровини, 
донесе

ПРАВИЛНИК ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА БАРАЊЕТО ЗА ДОБИВАЊЕ 
НА ОВЛАСТУВАЊЕ ЗА ЗАСТАПНИК ИЛИ ПРЕТСТАВНИК НА НЕЗАВИСНА 
ИНСТИТУЦИЈА, ОВЛАСТУВАЊЕТО НА ПРАВНОТО ЛИЦЕ ЗА ЗАСТАПНИК 
ИЛИ ПРЕТСТАВНИК НА НЕЗАВИСНА ИНСТИТУЦИЈА И РЕГИСТАРОТ НА 

ОВЛАСТЕНИ ЗАСТАПНИЦИ ИЛИ ПРЕТСТАВНИЦИ НА НЕЗАВИСНА 
ИНСТИТУЦИЈА

Член 1
Со овој правилник се пропишува формата и содржината на барањето за добивање на 

овластување за застапник или претставник на независна институција, овластувањето на 
правното лице за застапник или претставник на независна институција и Регистарот на 
овластени застапници или претставници на независна институција.

Член 2
(1) Барањето за добивање на овластување за застапник или претставник на независна 

институција се поднесува во писмена или електронска форма. 
(2) Барањето од ставот (1) на овој член се поднесува на образец во А4 формат на 

хартија во бела боја до архивата на Министерството за енергетика, рударство и минерални 
суровини (во натамошниот текст: Министерството) или во електронска форма заедно со 
потребната документација.

(3) Формата и содржината на барањето од ставот (1) на овој член, се дадени во Прилог 
бр. 1, кој е составен дел на овој правилник. 

Член 3
(1) Овластувањето на правното лице за застапник или претставник на независната 

институција се издава на образец во А4 формат, на тврда хартија во бела боја.
(2) Формата и содржината на овластувањето од ставот (1) на овој член, се дадени во 

Прилог бр. 2 и Прилог бр. 3, кои се составен дел на овој правилник.

Член 4
(1) Регистарот на овластени застапници или претставници на независната институција 

се води во електронска форма.
(2) Формата и содржината на Регистарот од ставот (1) на овој член се дадени во Прилог 

бр. 4, кој е составен дел на овој правилник.

Член 5
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од  денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Северна Македонија“.

Бр. 02-7731/1   Министер за енергетика,
22 април 2026 година рударство и минерални суровини

Скопје Сања Божиновска, с.р.
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